ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛЕК РАЙОНĚ
[image: image1.jpg]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА АЛИКОВСКИЙ РАЙОН
ЧĂВАШ СУРĂМ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

18 октябрь  2019 ҫ.  69 №
Чãваш Сурãм сали

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУВАШСКО-СОРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 октября   2019  г.   № 69
село Чувашская Сорма

	Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Чувашско – Сорминского сельского поселения Аликовского района в осенне-зимний период 2019/2020 года
В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 мая 2006 г. № 139 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике», указанием Кабинета Министров Чувашской Республики от 12.09.2019 г. № 17 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Чувашской Республики в осенне-зимний период 2019-2020 года» и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Аликовского района в осенне-зимний период 2019-2020 года, администрация Чувашско – Сорминского сельского поселения      п о с т а н о в л я е т:

   1. Разработать  план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране  их жизни и здоровья в осенне-зимний период 2019/2020года;

 1.1. Определить потенциальные опасные участки водоемов и обозначить их соответствующими знаками;

        1.2. Провести профилактические мероприятия по тематике «Осторожно, тонкий лед!»,  разместить в средствах массовой информации информационные материалы по данной тематике.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

	Глава  Чувашско – Сорминского
сельского поселения                                                                           В.Ю.Сорокин